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連結損益計算書 2026年3月期 第1四半期実績

（単位：百万円）

当第1四半期連結累計期間は、前期に能登半島地震による応急仮設住宅を計上した影響等で、売上高は、
前年同期比20.3％減となりました。継続的なコストダウン活動を推進していますが、鋼材等の原材料価格は、
高い水準で推移しており、経常利益は前年同期比48.3％減となりました。

#56.1Q実績
2025.3

#57.1Q実績
2026.3 前年

対比
金額 率% 金額 率%

売上高 14,936 100 11,911 100 79.7%

売上原価 8,984 60.1 7,268 61.0 80.9%

売上総利益 5,952 39.9 4,642 39.0 78.0%
販売費及び

一般管理費 3,560 23.8 3,561 29.9 100.0%

経常利益 2,407 16.1 1,244 10.4 51.7%
親会社株主に帰属
する四半期純利益 1,470 9.8 820 6.9 55.8%
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（単位：百万円）

セグメント別売上 2026年3月期 第1四半期実績

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：工事請負契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入

当第1四半期連結累計期間は、前期に能登半島地震による応急仮設住宅を計上した影響等で、
MSレンタル料収入は前期からマイナスとなりましたが、継続的に店舗の新規出店・既存店舗の
リニューアルを推進しており、MS工事売上高、MS賃貸収入は堅調に推移しました。

#56.1Q実績
2025.3

#57.1Q実績
2026.3

前年対比

MS レンタル料収入 9,170 5,657 61.7%

MS 製品売上高 2,948 2,901 98.4%

MS 工事売上高 2,196 2,702 123.1%

MS 賃貸収入 538 545 101.2%

その他 82 104 125.6%

合計 14,936 11,911 79.7%
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当第1四半期連結累計期間は、前期から引き続き本建築の
モバイルスペースをメインとした展示場や、トランクルーム・レンタ
ルスペースを併設した展示場など、新規出店・リニューアルを推
進し、体制の強化を図っております。
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施工事例

神奈川県横浜市（チケット販売所）

三重県松阪市（会社事務所） 岡山県岡山市（住宅ローンセンター）

兵庫県南あわじ市（グランピング施設）
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#56実績
2025.3

#57予想
2026.3 前年

対比
金額 率% 金額 率%

売上高 56,092 100 55,500 100 98.9%

売上原価 34,061 60.7 33,020 59.5 96.9%

売上総利益 22,031 39.3 22,480 40.5 102.0%

販売費及び
一般管理費 14,010 25.0 14,680 26.5 104.8%

経常利益 8,168 14.6 8,000 14.4 97.9%

親会社株主に帰属
する当期純利益 5,502 9.8 5,300 9.5 96.3%

連結損益計算書 2026年3月期 通期業績予想

（単位：百万円）
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#56通期実績
2025.3

#57通期予想
2026.3

前年
対比

MS レンタル料収入 26,600 22,700 85.3%

MS 製品売上高 12,870 14,350 111.5%

MS 工事売上高 14,113 15,830 112.2%

MS 賃貸収入 2,157 2,290 106.1%

その他 350 330 94.1%

合計 56,092 55,500 98.9%

（単位：百万円）

セグメント別売上 2026年3月期 通期業績予想

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：工事請負契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入



本資料に記載されている将来に関する計画や予想数値等は、当社が現時点で
入手可能な情報に基づき作成したものであり、その実現を保証するものではあ
りません。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能
性がありますので、ご承知おきください。
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